

# Anbefalinger til Læsekredsopstart

**Utålmodige hjerter (filmtitel: Kysset)** af Stefan Zweig, Østrig 1939, 485 sider, tilgængelig på eReolen som ebog.

Den unge løjtnant Hofmiller byder i et øjeblikks åndsfravær rigmandsdatteren Edith op til dans uden at ænse, at hun er lam. Af ren medlidenhed begynder han at holde hende med selskab. Psykologisk drama for klassikerlæsere om faren ved at ynke.

**Vilhelms værelse (filmstitel: Toves værelse)** af Tove Ditlevsen, DK 1975, 218 sider, tilgængelig på eReolen som lydbog og ebog.

Delvis selvbiografisk afsløring af et ægteskabeligt inferno. Den kendte forfatterinde Lise Mundus er blevet forladt af sin mand Vilhelm. Hun installerer Kurt i Vilhelms værelse, mens hun i nervøs opløsning tilbyder sensationspressen at fortælle sandheden om sit ægteskabs op- og nedtur.

For spørgsmål kontakt Bibliotekar Christina Ruskjær, 99706009, [bibcru@morsoe.dk](mailto:bibcru@morsoe.dk)



**Det der skiller os** af Brit Bennet, USA 2020, DK 2021, 397 sider, tilgængelig på eReolen som ebog.

Et par enæggede tvillingers veje skilles, og hvor den ene bærer på en hemmelighed og får et privilegeret liv som hvid i Los Angeles, må den anden slide i det i Sydstatene som servitrice og sort. Hvordan kan deres tilværelse falde så forskelligt ud? For læsere af bredt anlagte familieromaner

**Mødrenes gade** af Kristín Marja Baldursdóttir, Island 2020, DK 2021, 254 sider, tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog.

Marin sidder i billetlugen i biografen og tegner mens tankerne flyver. Efter studentereksamen er hun usikker på, hvad der venter hende, og hvad hun kunne tænke sig. For enhver med interesse for nordisk litteratur og overgangen til voksenlivet

**Øst fra paradís** af John Steinbeck, USA 1952, DK 1953, 750 sider, tilgængelig på eReolen som lydbog

To familier i Salinasdalen i Californien 1860-1920. Det ondes og det godes kamp anskueliggjort i myten om Kain og Abel, der gentages i forholdet mellem to brødre.

**Vølvens vej – Snehild** af Anne-Marie Vedsø Olsen, DK 2021, 416 sider, tilgængelig på eReolen som lydbog og ebog.

Første bind i en episk fortælling fra jernalderen om den unge vølvkvinde Snehild og hendes vej til indflydelse og gudernes gunst. For læsere af historiske romaner og stærke kvindeskildringer.

**Kvinder uden mænd** af Shahnush Parsipur, Iran 1989, DK 2019, 188 sider.

En poetisk fortælling om fem iranske kvinder der lever i det mandsdominerede Teheran i 1950'erne. I deres søgen efter kærlighed og frihed finder de sammen i en magisk have i Karaj.

**Halvt i himlen** af Lone Hørslev, DK 2021, 357 sider.

Lone Hørslev fortæller sin oldemors historie i en roman om kvinder, kærlighed og overlevelse i 1920'ernes fattige del af København. For læsere af historiske romaner og kærlighedshistorier

**Jo hurtigere jeg går, jo mindre er jeg** af Kjersti Annesdatter Skomsvold, Norge 2009,DK 2011, 157 sider, tilgængelig på eReolen som ebog og lydbog.

Matea er en gammel dame, som hele sit liv har været bange for at møde andre mennesker. Nu nærmer hun sig døden og er bange for at dø uden at nogen levende ved at hun har levet. Hun gør nogle bizarre krumspring for at komme i kontakt med andre inden hun dør. En alvorsfuld og humoristisk roman om angsten for livet og døden

## **Bøger der kommer i biografen i 2022/23**

**Hvor flodkrebsene synger** af Delia Owen, USA 2018, DK 2019, 373 sider, tilgængelig på eReolen som ebog.

Den smukke, men udstødte Kya Clark er opvokset i ensomhed i marsken i 1950'ernes North Carolina og i den nærliggende landsby kaldes hun marskpigen. Da den lokale skørtejæger findes død, mistænkes Kya for mordet.

**Meter i sekundet** af Stine Pilgaard, DK 2020, 262 sider, tilgængelig på eReolen som lydbog og ebog.

En humoristisk roman om en ung kvinde, der (modvilligt) involveres i højskolelivet i Vestjylland, hvor hendes bulderbasseagtige adfærd gør det lidt svært at skabe nye relationer.

**Den, der lever stille** af Leonora Christina Skov, DK 2017, 374 sider, tilgængelig på eReolen som lydbog og ebog.